
COMPETÊNCIA: MARÇO/2020

L I C I T A Ç Õ E S  E M  G E R A L

Nº DO EDITAL OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

02/09/2019 03/09/2019 2019.012779 Concluído

04/09/2019 11/09/2019 2019.012880 Concluído

DATA DO 
EDITAL

DATA DA 
PUBLICAÇÃO 

NO DIÁRIO 
OFICIAL

Nº DO 
PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.033/2019-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para futura aquisição de material de 
consumo, voltado ao grupo de material de processamento de dados 
(material para impressão), para atender às demandas da 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
AMAZONAS, por um período de 12 (doze) meses, descrito e 
qualificado conforme as especificações e as condições constantes 
deste Edital e anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Adjudicação do objeto do certame às empresas: 1) PORT 
DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ N.º 
08.228.010/0004-33, no valor global final de R$ 33.713,30 (trinta e 

três mil, setecentos e treze reais e trinta centavos) para os 
GRUPOS 1 (Itens 1, 2, 3 e 4) e 3 (Itens 12, 13, 14, 15, 16 e 17); 2) HR 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI , CNPJ N.º 29.106.687/0001-26, no 

valor global final de R$ 146.998,00 (cento e quarenta e seis mil, 
novecentos e noventa e oito reais) para o GRUPO 4 (Itens 22, 23 e 

24); 3) C PRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI, CNPJ N.º 
06.326.436/0001-51, no valor global final de R$ 283.527,00 (duzentos 
e oitenta e três mil, quinhentos e vinte e sete reais) para o GRUPO 
6 (Itens 33, 34, 35, 36, 37, 40 e 41); 4) MICROSENS S/A, CNPJ N.º 

78.126.950/0011-26, no valor global final de R$ 99.500,00 (noventa e 
nove mil e quinhentos reais) para o GRUPO 7 (Itens 42 e 43), ITENS 

19 e 21;b 5) JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
INFORMATICA LTDA, CNPJ N.º 11.301.420/0002-05, no valor global 

final de R$ 7.272,30 (sete mil, duzentos e setenta e dois reais e 
trinta centavos) para os ITENS 10 e 11; 6) THE BEST PRODUTOS 

ELETRONICOS EIRELI, CNPJ N.º 18.706.498/0001-78, no valor 
global final de R$ 95.200,00 (noventa e cinco mil e duzentos reais) 
para o ITEM 18; e 7) V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, CNPJ N.º 

05.808.979/0001-42, no valor global final de R$ 11.000,00 (onze mil 
reais) para o ITEM 20.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.034/2019-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de 
consumo voltado ao grupo de material de expediente (material 
impresso), compreendendo capas de processo, envelopes e papéis 
timbrados, destinado ao atendimento das necessidades funcionais 
desta Procuradoria-Geral de Justiça (PGJ/AM), conforme 
especificações e condições constantes deste Edital e anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Adjudicação do objeto às empresas: a) A VIEIRA SERVICOS, 
inscrita no CNPJ nº 09.181.312/0001-13, para os Grupos 1, 2 e 4 no 

valor total de R$ 40.345,00 (quarenta mil, trezentos e quarenta e 
cinco reais); b) TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES 

GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.615.848/0001-28, para o 
Grupo 3, no valor global de R$ 10.985,00 (dez mil, novecentos e 

oitenta e cinco reais); e c) GRAFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 02.472.396/0002-86, para o Grupo 5, no valor 

global de R$ 18.520,00 (dezoito mil, quinhentos e vinte reais)

https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12235-pe-4-033-2019-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-material-de-processamento-de-dados-cartuchos-toners-e-pecas-de-reposicao-para-impressoras
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/12253-pe-n-4-034-2019-cpl-mp-pgj-srp


COMPETÊNCIA: MARÇO/2020

L I C I T A Ç Õ E S  E M  G E R A L

Nº DO EDITAL OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO
DATA DO 
EDITAL

DATA DA 
PUBLICAÇÃO 

NO DIÁRIO 
OFICIAL

Nº DO 
PROCESSO

07/10/2019 10/10/2019 2018.011336

07/10/2019 10/10/2019 2019.015451 Concluído

29/11/2019 14/11/2019 2019.007481 Concluído

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.036/2019-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para futura aquisição de 
equipamentos, materiais e ferramentas para manutenção e suporte em 
informática, objetivando atender às necessidades de utilização da 
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 
12 (doze) meses, conforme as especificações e condições constantes 
deste Edital e anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Em 
andamento

Adjudicação do objeto às empresas: a) INFORMATICA QUALITY 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

10.807.978/0001-13, para o Grupo 2, no valor total de R$ 7.007,00 
(sete mil e sete reais); b) GS TELECOM COMERCIO DE 

INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.206.521/0001-23, para 
os Grupos 3, 4 e 6, no valor global de R$ 194.798,30 (cento e 

noventa e quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e trinta 
centavos); c) ESDRA VICENTE DA SILVA BARBOSA 99905981268, 
inscrita no CNPJ nº 29.257.082/0001-36, para os Grupos 5, 7 e 8, no 

valor global de R$ 115.559,66 (cento e quinze mil, quinhentos e 
cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos); d) VMAX 

BATERIAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.187.128/0001-55, para o 
Item 25, no valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.037/2019-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para futura contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e 
remanejamento (desmontagem/montagem) de divisórias, forro (PVC, 
mineral, metálico e gesso acartonado) e parede divisória de gesso 
acartonado para atender às necessidades do Ministério Público do 
Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período 
de 12 meses, conforme especificações e condições constantes deste 
Edital e seus anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Adjudicação do objeto às empresas: a) ANDREA DA COSTA 
FERREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 28.388.146/0001-75, para os 
Grupos 1 e 3 no valor total de R$ 371.354,50 (trezentos e setenta e 

um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos); 
b) MAQUINE MANUTENCAO ELETRICA LTDA., inscrita no CNPJ n.º 
29.118.694/0001-48, para o Grupo 2, no valor global de R$ 75.093,00 

(setenta e cinco mil e noventa e três reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.040/2019-CPL/PGJ/MP

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados de limpeza e conservação, higienização, serviços de copa, 
garçom, lavagem de veículos, jardinagem, manutenção predial, 
cabeamento de rede e recepção, com fornecimento de materiais e 
equipamentos, nas dependências do Ministério Público do Estado do 
Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça – PGJ/AM, pelo período de 
12 meses, descritos e qualificados conforme as especificações 
constantes do Edital e seus anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

ADJUDICADO o objeto do certame à empresa JF TECNOLOGIA 
EIRELI, CNPJ: 12.891.300/0001-97, NO VALOR TOTAL DE R$ 

2.096.062,08 (dois milhões, noventa e seis mil, sessenta e dois 
reais e oito centavos).

https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12359-pe-4-036-2019-cpl-mp-pgj-srp-registro-de-precos-para-a-aquisicao-de-materiais-de-manutencao-e-suporte-em-informatica
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/12361-pe-4-037-2019-cpl-mp-pgj-srp-registro-de-precos-para-servicos-de-fornecimento-instalacao-e-remanejamento-de-divisorias-forro-e-parede-de-gesso
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/12770-pe-4040-2019-conservacao-e-limpeza-adiado


COMPETÊNCIA: MARÇO/2020

L I C I T A Ç Õ E S  E M  G E R A L

Nº DO EDITAL OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO
DATA DO 
EDITAL

DATA DA 
PUBLICAÇÃO 

NO DIÁRIO 
OFICIAL

Nº DO 
PROCESSO

06/11/2019 07/11/2019 2019.012054 Concluído

13/12/2019 16/12/2019 2019.019022

27/12/2019 26/12/2019 2019.017311 Concluído

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.042/2019-CPL/PGJ/MP

Contratação de empresa especializada para realização de manutenção 
corretiva do grupo gerador e subestação elétrica que atende o edifício 
anexo administrativo do Ministério Público do Estado do Amazonas, 
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, localizada na 
Av. Coronel Teixeira N.º 7.995, Nova Esperança, conforme 
especificações e quantitativos discriminados neste Edital e Anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Adjudicação do objeto à empresa CLAUDIO ANDRADE JUNIOR, 
inscrita no CNPJ sob n.º 63.642.862/0001-38, no valor global de R$ 
44.675,50 (quarenta e quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais 

e cinquenta centavos);

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.001/2020-CPL/PGJ/MP

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
conectividade ponto a ponto em fibra óptica, através de conexão entre 
redes de dados nas pontas A e B, a serem instaladas nas unidades 
jurisdicionadas da Procuradoria-Geral da Justiça, do Interior do Estado, 
conforme características descritas neste termo, por um período de 36 
(trinta e seis) meses.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Em 
andamento

ADJUDICAR o objeto do certame à empresa SIDI SERVICOS DE 
COMUNICACAO LTDA, inscrita sob CNPJ n.º 26.605.545/0001-15, no 

valor global de R$ 669.700,00 (seiscentos e sessenta e nove mil e 
setecentos reais);

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.002/2020-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para possível fornecimento e 
instalação de condicionadores de ar, com garantia total do fabricante 
por no mínimo 12 (doze) meses, a contar da data da entrega, com 
representante e assistência técnica em Manaus, para atender às 
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 
(doze) meses.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Adjudicação do objeto às empresas: a) AJL INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA., CNPJ N.º 01.319.640/0001-21, para os Grupos 1 

e 10 no valor total de R$ 161.493,60; b) COOL -
EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ N.º 05.730.820/0001-52, para o 

Grupo 2, no valor total de R$ 175.710,00; c) MUNDIAL 
REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ N.º 27.390.535/0001-72, para os 

Grupos 3, 9 e 11, no valor total de R$ 300.961,00; d) ENGETASK -
COM. E SERV. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., CNPJ N.º  
08.233.811/0001-44, para o Grupo 4, no valor total de R$ 74.509,00; 
e) IVAN DA SILVA FREIRE, CNPJ N.º 29.709.200/0001-08, para os 

Grupos 5 e 6, no valor total de R$ 180.680,00; f) SR 
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ N.º 

24.970.772/0001-14, para os Grupos 7 e 8, no valor total de R$ 
138.790,00; g) DADAMI-COM. DE EQUIP. ELETRO-ELETRONICO 

LTDA., CNPJ N.º 01.319.640/0001-21, para o Grupo 12, no valor total 
de R$ 159.350,00; e h) Y R R FREITAS, CNPJ N.º 30.995.517/0001-29, 

para o Item 21, no valor total de R$ 41.400,00.

https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12447-pe-n-4-042-2019-cpl-mp-pgj-manutencao-geradores-e-subestacao
https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12560-pe-4-001-2020-cpl-mp-pgj-contratacao-conectividade-ponto-a-ponto-em-fibra-optica-interior-do-estado
https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12584-pe-n-4-002-2020-cpl-mp-pgj-srp-condicionares-de-ar


COMPETÊNCIA: MARÇO/2020

L I C I T A Ç Õ E S  E M  G E R A L

Nº DO EDITAL OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO
DATA DO 
EDITAL

DATA DA 
PUBLICAÇÃO 

NO DIÁRIO 
OFICIAL

Nº DO 
PROCESSO

13/01/2020 13/01/2020 2019.011833 Fracassado Fracassado

14/01/2020 16/01/2020 2019.017272

14/01/2020 15/01/2020 2019.025266 Aguardando

20/01/2020 20/01/2020 2019.010156 Concluído

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.003/2020-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para futura contratação de empresa 
especializada para fornecimento de certificados digitais e dispositivos 
criptográficos (tipo token USB), visando atender às necessidades da 
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, conforme as 
especificações e condições constantes deste Edital e anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.004/2020-CPL/PGJ/MP

Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em 
geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) 
meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência 
técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-
Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses, conforme descrito 
e especificado no Edital e seus anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Em 
andamento

Adjudicação do objeto às empresas: F N DE ALMEIDA, inscrita no 
CNPJ nº 84.111.020/0001-20, no valor total de R$ 450.987,77 

(quatrocentos e cinquenta mil, novecentos e oitenta e sete reis e 
setenta e sete centavos); e HORIZONTE MOVEIS DE ESCRITORIO 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.536.588/0001-89, no valor total de R$ 
120.922,60 (cento e vinte mil, novecentos e vinte e dois reais e 

sessenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.005/2020-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de 
consumo voltado ao grupo de gêneros de alimentação (açúcar, café, 
adoçante e leite) destinado ao atendimento das necessidades de 
consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ, conforme as 
condições e especificações descritas neste Edital e seus anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Em 
andamento

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.006/2020-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço, sob demanda, de 
fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de 
persianas, bem como manutenção e reparo das persianas já existentes, 
para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do 
Estado do Amazonas, na capital do Estado, por um período de 12 
(doze) meses, conforme as condições e especificações descritas no 
Edital e seus anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Adjudicação do objeto à empresa JULEAN DECORAÇÕES LTDA., 
inscrita no CNPJ nº 10.525.127/0001-88 no valor global de R$ 

108.270,00 (cento e oito mil, duzentos e setenta reais)

https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12230-pe-4-032-2019-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-certificados-digitais-e-token
https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12614-pregao-eletronico-n-4-004-2020-cpl-mp-pgj-srp-mobiliario
https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12612-pe-n-4-005-2020-cpl-mp-pgj-srp-generos-alimenticios
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/12618-pe-4-006-2020-cpl-mp-pgj-srp-persianas


COMPETÊNCIA: MARÇO/2020

L I C I T A Ç Õ E S  E M  G E R A L

Nº DO EDITAL OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO
DATA DO 
EDITAL

DATA DA 
PUBLICAÇÃO 

NO DIÁRIO 
OFICIAL

Nº DO 
PROCESSO

22/01/2020 22/01/2020 2019.018623 Aguardando

30/01/2020 31/01/2020 2019.016911 Concluído

03/03/2020 03/03/2020 2019.011833 Concluído

06/03/2020 06/03/2020 2019.022421 Aguardando

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.007/2020-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de 
consumo voltado ao grupo de material de higiene e limpeza, copa, 
cozinha e aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI para 
uso do Núcleo de Apoio Técnico – NAT, na realização de vistorias e 
exames periciais, destinado ao atendimento das necessidades de 
consumo da Procuradoria-Geral de Justiça – PGJ, conforme as 
condições e especificações descritas neste Edital e seus 
anexos.prestação de serviço, sob demanda, de fornecimento, 
instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas, bem 
como manutenção e reparo das persianas já existentes, para atender 
às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do 
Amazonas, na capital do Estado, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme as condições e especificações descritas no Edital e seus 
anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Em 
andamento

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.008/2020-CPL/PGJ/MP

Formação de registro de preços para possível aquisição de quadros de 
aviso, de planejamento e longarinas para guarnecer as atividades fim e 
meio das Unidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/ 
Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na capital e do interior do 
Estado, por um período estimado de 12 (doze) meses.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

 Adjudicação do objeto às empresas: Y A DA ROCHA COMERCIO E 
SERVICOS, inscrita no CNPJ nº02.425.219/0001-68, no valor total de 
R$ 5.340,00 (cinco mil, trezentos e quarenta reais), para os itens 1 e 
2; e MARCELO MOHALLEM, inscrita no CNPJ nº 13.579.783/0001-

51, no valor total de R$ 16.245,20 (dezesseis mil, duzentos e 
quarenta e cinco reais e vinte centavos), para os itens 3 e 4.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.009/2020-CPL/MP/PGJ

Formação de registro de preços para futura contratação de empresa 
especializada para fornecimento de certificados digitais e dispositivos 
criptográficos (tipo token USB), visando atender às necessidades da 
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, conforme as 
especificações e condições constantes do Edital e anexos. 

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Adjudicação do objeto à empresa RIO MADEIRA CERTIFICADORA 
DIGITAL EIRELI, inscrita no CNPJ N. º 23.035.197/0001-08, no valor 

total de 28.470,00 (vinte e oito mil quatrocentos e setenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.010/2020-CPL/MP/PGJ

Formação de registro de preços para atender à futura demanda de 
serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais 
personalizados com fornecimento total da matéria-prima necessária 
para sua confecção, para atender à demanda da Procuradoria-Geral de 
Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 
12 (doze) meses, conforme as especificações e condições constantes 
do Edital e anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Em 
andamento

https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12627-pe-4-007-2020-cpl-mp-pgj-srp-material-de-higiene-e-limpeza-e-epi-s-para-o-nat
https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12652-pe-4008-2020-cpl-mp-pgj-srp-quadros-e-longarinas
https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12746-pe-4-009-2020-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-certificados-digitais-e-token
https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12755-pe-4-010-2020-cpl-mp-pgj-registro-de-precos-servicos-graficos


COMPETÊNCIA: MARÇO/2020

L I C I T A Ç Õ E S  E M  G E R A L

Nº DO EDITAL OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO
DATA DO 
EDITAL

DATA DA 
PUBLICAÇÃO 

NO DIÁRIO 
OFICIAL

Nº DO 
PROCESSO

13/03/2020 13/03/2020 2019.023424 Concluído

32/03/2020 24/03/2020 2019.025750 Agendado Aguardando

27/03/2020 30/03/2020 2019.023427 Agendado Aguardando

30/03/2020 31/03/2020 2020.001681 Agendado Aguardando

31/03/2020 31/03/2020 2019.011480 Agendado Aguardando

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL

Data da última atualização: 15/04/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.011/2020-CPL/MP/PGJ

Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em 
seguro de veículos, para atender à frota pertencente à 
PROCURADORIAGERAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS – PGJ, por 
um período estimado de 12 (doze) meses, descritos e qualificados 
conforme as especificações e as condições constantes deste Edital e 
anexos. 

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Adjudicação do objeto à empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A, 
inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 61.074.175/0001-38, no valor de R$ 

41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais).

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.012/2020-CPL/MP/PGJ

Formação de Registro de Preços para futura aquisição de placas de 
identificação de salas, placas informativas e placas direcionais 
objetivando atender à demanda do Ministério Público do Estado do 
Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 
(doze) meses, conforme descrito e especificado no Edital e seus 
anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.013/2020-CPL/MP/PGJ

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
publicação dos atos oficiais e notas de interesse público desta 
Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do 
Amazonas, em jornal diário de grande circulação no Estado do 
Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, descritos, 
quantificados e qualificados conforme as especificações e as condições 
constantes de seu Edital e anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.014/2020-CPL/MP/PGJ

Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 
serviços de intermediação de estágio junto à PROCURADORIA GERAL 
DE JUSTIÇA/ MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, 
por um período de 12 (doze) meses, descrito e qualificado conforme as 
especificações e condições constantes do edital e anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.015/2020-CPL/MP/PGJ

Formação de registro de preço para contratação de empresa 
especializada na administração, gerenciamento e fornecimento de vale-
alimentação do tipo CARTÃO MAGNÉTICO COM CHIP DE 
SEGURANÇA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, por 
um período de 12 (doze) meses, descritos e qualificados conforme as 
especificações e as condições constantes do Edital e anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8666/93; Lei n° 10520/2002; Lei Complementar nº 101/2000, art. 48-A, I, e Lei nº 12.527, art. 8°, §1°, IV; Decreto n° 5450/2005; Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alíneas “a” a “d”.

https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/12790-pe-4011-2020-cpl-mp-pgj-seguro-de-veiculos
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-finalizadas/pregao-eletronico/12827-pe-4012-2020-cpl-mp-pgj-srp-placas-de-identificacao
https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12846-pe-4013-2020-cpl-mp-pgj-publicacao-de-atos-oficiais
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12858-pe-n-4-014-2020-cpl-mp-pgj-intermediacao-de-estagio
https://www.mpam.mp.br/component/content/article/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/12863-pe-4015-2020-cpl-mp-pgj-srp-cartao-magnetico-vale-alimentacao

	01-2018

